DAVN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON EX ARTIKEL 73 A FW

Nummer
Datum
Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode DAAN
Bestede uren totaal DAAN

Beste uren totaal PvdB

Belangrijke opmerking vooraf!

14
8 juni 2021
de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid InnovioPapers BV, statutair gevestigd
te Nijmegen en kantoorhoudende aan de Ambachtsweg
2 te (6541 DB) Nijmegen, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 10041104

C 05/15/669 F

10 augustus 2015

mr. C.W. Houtman

mr. S. Boot

het uittreksel handelsregister Kamer van Koophandel!
definieert de activiteit van rechtspersoon als SBI-code
17121-"vervaardiging van grafisch papier en karton,
vervaardiging van en de handel in alle papiersoorten,
verpakkingsmaterialen en verpakkings- of aanverwante
producten. Holding- en financieringsmaatschappij

niet bekend

199 volgens uittreksel handelsregister Kamer van
Koophandel

€17.977.894,20

8 december 2020 tot en met 7 juni 2021

31 uur en 48 minuten

322 uur en 39 minuten

3.004 uur en 36 minuten

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Meer in het bijzonder
kan en mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden
opgemaakt. Omdat de informatie in dit verslag mede afhankelijk is van verklaringen van derden,
kan niet worden uitgesloten dat de informatie op enig moment wordt aangepast.

2. Personeel

2.1 Werkzaamheden

Omdat dit faillissement inmiddels gereed is voor afwikkeling ben ik gestart met het
onderzoek naar de deugdelijkheid van de vorderingen van werknemers. Er zijn er die
vorderingen hebben ingediend, onder meer, op basis van het Sociaal Plan dat door de
rechtsvoorganger van gefailleerde werd gehanteerd, op basis van een transitievergoeding,
op basis van een billijke vergoeding, op basis van een regeling voor jubileumuitkeringen en
op basis van een niet door het UWV vergoede dertiende maanduitkering. Van deze
ingediende vorderingen zijn er destijds al niet voorfopig erkend als die evident niet voor
uitkering in aanmerking zouden komen. Ik verwacht op korte termijn dit onderzoek gereed

te hebben.



DAV

3.1

8.1

Activa
Onroerende zaken

Werkzaamheden

Er was nog een issue met transportleidingen van de Ambachtsweg naar de
afvalwaterzuiveringsinstallatie aan de Jonkerweg in Weurt maar ik begreep van
Rijkswaterstaat dat de kwestie niet aan de afwikkeling van het faillissement in de weg hoeft

te staan.

Rechtmatigheid

Van het bewijsvermoeden als vervat in artikel 2:248 lid 2 BW is geen sprake. Tot 14 juni
2014, het moment waarop de aandelen door Sappi Netherlands BV werden overgedragen
aan Nijmegen Paper Acquisition Company Ltd. was er een door Sappi Netherlands BV
afgegeven verklaring op grond van artikel 2:403 BW. Ten tijde van het faillissement waren
de jaarcijfers per 30 september 2014 in concept gereed. Voor boekjaren die zijn
aangevangen voor 1 januari 2016 gold op grond van de tot 1 november 2015 geldende
publicatievoorschriften een uiterste termijn van 13 maanden en die was per datum
faillissement nog niet verstreken. Ik heb nooit - met alle informatie die ik kreeg - reden
gehad om te twijfelen aan het feit dat niet aan het voorschrift van art. 2:10 BW werd
voldaan.

Ook anderszins zie ik geen aanleiding voor een bestuurdersaansprakelijkheid op de voet
van artikel 2:248 BW. Het enkele feit dat de statutair bestuurder zoals ik optekende in mijn
eerste verslag, door niemand bij gefailleerde ooit was ontmoet, is voor mij na nader
onderzoek onvoldoende grond voor onbehoorlijk bestuur. Er werd voorzien in interim-
management en er zijn geen feiten aan het licht gekomen om hen die het interim
management voor hun rekening namen te betichten van onbehoorlijk bestuur. Daar komt
bij dat de onderneming van gefailleerde feitelijk werd geleid, zoals ik in mijn eerste verslag
al optekende, door een managementteam bestaande uit 13 personen met onder meer een
procesmanager, HR-manager, een qualitymanager, een manager sustainability, een
verkoopmanager, een logistiek manager en een “technical director” en tenslotte een
controller die het team leidde als managing director ad interim na het vertrek van de
managing director omstreeks maart 2015. Nadat in eerste instantie, na de overname nog
volop werd geproduceerd voor Sappi Netherland BV kwam op enig moment in het najaar
van 2014 een ommekeer want toen is er kennelijk lang gesproken over een nieuw product.
Gefailleerde heeft zich toegelegd op de verpakkingsmarkt maar is daarmee (te) laat
begonnen in de halfjaarcyclus die die markt kennelijk heeft.

Er waren bovendien opstartproblemen en er was onvoldoende inzicht in de kosten van het
energieverbruik in relatie tot de prijs van het product. Er werd tijdverlies geleden in de
omschakeling van het ene naar het andere product waarbij de productrange misschien ook
wel te breed was. De gasturbine ging op enig moment stuk en het heeft even geduurd
voordat er een nieuwe kwam. Een nieuw geinstalleerd ict-systeem leverde eveneens
haperingen in de productie op en het bleef kennelijk lastig om een goede
kostprijsberekening te maken omdat er onvoldoende inzicht was in het energieverbruik en
het grondstofverbruik en de kosten daarvan. De conclusie is dat een vooraf opgesteld
ondernemingsplan niet is geslaagd, niet alleen commercieel niet maar ook als gevolg van
een aantal beschreven tegenslagen. Ik zie in dat samenstel van feiten echter geen
schending van de norm voor een bestuurdersaansprakelijkheid, niet aan het adres van de
statutair bestuurder en ook niet aan hen die feitelijk leiding gaven.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd. Het UWV heeft
een boedelvordering ad € 1.880.301,12 ingediend. Daarnaast ben ik boedelvorderingen
verschuldigd aan een energieleverancier en Liander, een it-leverancier, een afvalverwerker.
en een beveiligingsbedrijf. Ook ben ik een boedelvordering verschuldigd aan het bedrijf dat
onderhoud verrichtte aan het sprinklersysteem en aan het bedrijf dat onderzoeken aan de



DAWN

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

10.

10.1

10.2

10.3

bodem en de opstallen verricht. Ik ben tenslotte ook boedelvorderingen verschuldigd aan
door mij ingeschakelde tussenpersonen zoals de makelaar die mij heeft van dienst is bij de
verkoop van de productielijn en de makelaar die het onroerend goed begeleid. Afgezien van
de boedelvordering van het UWV betaal ik de overige boedelschulden direct na facturering
omdat het gaat om door mij ingeschakelde partijen in het kader van de boedelbereddering.

Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering ad € 1.975.589,00 bij mij ingediend.

Preferente vordering van het UWV

Het UWV heeft een preferente vordering ad € 529.693,63.

Andere preferente crediteuren

53 werknemers hebben een preferente vordering ingediend, daarvan is voor een
totaalbedrag van € 838.841,67 destijds voorlopig erkend. Ter voorbereiding op de
verificatievergadering ben ik gestart met het onderzoek naar de deugdelijkheid van de

ingediende vorderingen.

Aantal concurrente crediteuren

226 crediteuren hebben inmiddels een concurrente vordering ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

Hetgeen zij per datum faillissement te vorderen hadden bedraagt € 18.257.795,87,
$ 5.587.510,62, £ 14.203,62 en Kr 34.450,00.

Verwachte wijze van afwikkeling

Met het saldo op de boedelrekening ligt er een uitkering in het verschiet voor preferente
crediteuren en ook concurrente crediteuren. In de komende verslagperiode zal ik vragen
om een verificatievergadering. Ter voorbereiding daarop ben ik inmiddels gestart met een
onderzoek naar de deugdelijkheid van de ingediende vorderingen. Mogelijke discussie
daarover wil ik proberen tot een einde te brengen voordat de verificatievergadering
plaatsvindt teneinde te voorkomen dat er nog renvooiprocedures moeten worden gevoerd.
Ik kan dat echter niet uitsluiten.

Werkzaamheden

Afwikkeling ter hand nemen.

Overig

Termiin afwikkeling faillissement
De afwikkeling van het faillissement is aanstaande als er zich tenminste geen onverwachte

ontwikkelingen voordoen.

Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal ik mij richten op de afwikkeling van het faillissement. Ik
zal verzoeken om een verificatievergadering zodra ik alle ingediende vorderingen op hun
deugdelijkheid heb onderzocht.

Indiening volgend verslag

Ik zal mijn eerstvolgende verslag over zes maanden uitbrengen, tenzij de ontwikkelingen
een eerder verslag noodzakelijk maken.



DAUN

0.4 Werkzaamheden

Hetgeen ik in de komende verslagperiode aan werkzaamheden verwacht, beschreef ik
hiervoor onder 10.2 bij plan van aanpak.

Arnhem, 8 juni 2021

C.W. Houtman,
curator

© 2021, Auteursrechten voorbehouden



